МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 22»

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
19.01.2016

                     № 2
Об изменении состава комиссии

по  антикоррупционной

деятельности в МБДОУ

детский сад № 22

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", положения от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции утвержденных  Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г., в целях организации работы по противодействию коррупции,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по антикоррупционной деятельности в детском саду в составе:

    Председатель комиссии: заведующий -  Волкова Ю.В..;

    Члены комиссии: председатель П/К -  Манукян Ш.Г.;

                              Заместитель заведующего по ВМР -  Тюрина Ф.А.;

                              Заместитель заведующего по АХЧ -  Шашина Н.А.

                               Специалист по охране труда -     Павленко Е.В.

 2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений на  Тюрину Ф.А., заместителя заведующего по воспитательно-методической работе.

      3. Членам комиссии разработать и утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (Приложение 1).

      4. Членам комиссии разработать анкету для родителей по предупреждению коррупционных правонарушений в образовательном учреждении (Приложение 2).
      5.Разработать и утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 3).
      6. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных    средств в ДОУ.
  7.Приказ от  30.04.2015  №22/2 «Об организации антикоррупционной  деятельности МБДОУ детский сад № 22» считать недействительным.
      8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад № 22

                                                                  Волкова Ю.В.

С приказом ознакомлены: